
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ЛЛ'С'&З/гл сМ&г 4-#^
г. Чита

Об утверждении Значений целевых показателей эффективности 
деятельности органов местного самоуправления муниципальных 

образований по осуществлению переданных им отдельных 
государственных полномочий Забайкальского края в финансовой сфере, 

на администрирование которых предусмотрена субвенция, 
формирующая единую субвенцию, на 2025 год

В соответствии с пунктом 10 приложения 6 к Закону Забайкальского 
края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в 
Забайкальском крае», распоряжением Правительства Забайкальского края от 
29 декабря 2023 года № 586-р, в целях оценки результативности 
предоставления местным бюджетам единой субвенции приказываю:

1. У твердить прилагаемые Значения целевых показателей 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований по осуществлению переданных им отдельных 
государственных полномочий Забайкальского края в финансовой сфере, на 
администрирование которых предусмотрена субвенция, формирующая 
единую субвенцию, на 2025 год.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства финансов 
Забайкальского края от 20 февраля 2024 года № 29-пд «Об утверждении 
Значений целевых показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований по осуществлению переданных 
им отдельных государственных полномочий Забайкальского края в 
финансовой сфере, на администрирование которых предусмотрена субвенция, 
формирующая единую субвенцию».

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025 года.

И.о. министра О.В.Сидунова



2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства финансов 
Забайкальского края

от 2025 года №

ЗНАЧЕНИЯ
целевых показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований 

по осуществлению переданных им отдельных государственных полномочий Забайкальского края в финансовой 
сфере, на администрирование которых предусмотрена субвенция, формирующая единую субвенцию, на 2025 год

№ 
п/п

Наименование муниципальных районов 
Забайкальского края

Наименование целевых показателей, единицы измерения
Количество 
поселений, 
которым 

установлен 
норматив 

формирования 
расходов на 

оплату труда1, 
штук

Количество 
поселений, 
которыми 
нарушен 

установленный 
норматив 

формирования 
расходов, штук

Количество 
отчетов поселений 

о расходовании 
субвенции по 
первичному 

воинскому учету2, 
штук

Доля отчетов, 
представленных 

с ошибками, о 
расходовании 
субвенции по 
первичному 
воинскому 
учету3, %

1 2 3 4 5 6
1. Муниципальный район «Агинский район» 

Забайкальского края, преобразованный в Агинский 
муниципальный округ Забайкальского края

13 0 13 100

2. Муниципальный район «Борзинский район» 
Забайкальского края, преобразованный в Борзинский 
муниципальный округ Забайкальского края

17 0 17 100

3. Муниципальный район «Дульдургинский район» 
Забайкальского края, преобразованный в Дульдургинский 
муниципальный округ Забайкальского края

10 0 10 100

4. Муниципальный район «Карымский район» 
Забайкальского края 13 0 13 100



3

1 2 3 4 5 6
5. Муниципальный район «Красночикойский район» 

Забайкальского края, преобразованный в 
Красночикойский муниципальный округ Забайкальского 
края

15 0 15 100

6. Муниципальный район «Кыринский район» 
Забайкальского края, преобразованный в Кыринский 
муниципальный округ Забайкальского края

14 0 14 100

7. Муниципальный район «Могойтуйский район» 
Забайкальского края, преобразованный в Могойтуйский 
муниципальный округ Забайкальского края

15 0 15 100

8. Муниципальный район «Нерчинский район» 
Забайкальского края, преобразованный в Нерчинский 
муниципальный округ Забайкальского края

15 0 15 100

9. Муниципальный район «Оловяннинский район» 
Забайкальского края 19 0 19 100

10. Муниципальный район «Сретенский район» 
Забайкальского края 14 0 14 100

11. Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район» 
Забайкальского края 2 0 2 100

12. Муниципальный район «Хилокский район» 
Забайкальского края, преобразованный в Хилокский 
муниципальный округ Забайкальского края

12 0 12 100

13. Муниципальный район «Чернышевский район» 
Забайкальского края 18 0 18 100

14. Муниципальный район «Читинский район» 
Забайкальского края, преобразованный в Читинский 
муниципальный округ Забайкальского края

23 0 23 100

15. Муниципальный район «Шилкинский район» 
Забайкальского края 14 0 14 100

1 Количество поселений, входящих в состав муниципального района Забайкальского края, которым установлен норматив формирования расходов 
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих поселений и на содержание органов местного самоуправления, в бюджетах которых доля дотаций из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не 
превышающем расчетного объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотации), замененной 



4

дополнительными нормативами отчислений, в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 5 процентов доходов местного 
бюджета, за исключением субвенций и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с соглашениями, заключенными муниципальными районами и поселениями Забайкальского края 
(нормативов формирования расходов).

2 Количество отчетов поселений, входящих в состав муниципального района Забайкальского края, для сбора и обобщения информации о 
расходовании субвенции по первичному воинскому учету в поселениях, муниципальных и городских округах Забайкальского края, на территориях 
которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов, предоставляемых в программном комплексе в установленном порядке.

3 Доля отчетов, представленных с ошибками, в общем количестве отчетов поселений, входящих в состав муниципального района Забайкальского 
края, о расходовании субвенции по первичному воинскому учету в поселениях, муниципальных и городских округах Забайкальского края, на 
территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов.


